令和５年７月２０日

報道機関各位

長岡市原子力安全対策室長

    原子力安全対策の取り組み状況について学ぶ

    市町村実務担当者会議を開催

県内全市町村で構成する原子力安全対策に関する研究会（事務局：長岡市）は、原

子力安全対策の取り組み状況について理解を深めることを目的に、実務担当者会議を

開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いいたします。

市町村による原子力安全対策に関する研究会

実務担当者会議

１ 日 時  ７月２７日（木）午後１時３０分～５時

２ 会 場  長岡グランドホテル ２階 悠久の間（長岡市東坂之上町 1-2-1）

３ 内 容    13:30から 冒頭あいさつ（代表幹事 磯田長岡市長）

13:35から 原子力発電所連絡会

・柏崎刈羽原子力発電所の現状の取組について

・市町村と電力事業者の意見交換

14:30から 柏崎刈羽原子力発電所に関する原子力規制の現状に

ついて（原子力規制事務所）

・追加検査の実施状況

15:15から 国の原子力安全対策について（内閣府）

・地域防災計画・避難計画の策定と支援体制

・複合災害時の対応

16:00から 新潟県の原子力安全対策について（新潟県）

・福島第一原発事故に関する３つの検証について

・令和５年度原子力防災訓練について

４ 参加者

国、県、市町村、原子力事業者 25団体の実務担当職員など 59人（予定）

問い合わせ：市町村による原子力安全対策に関する研究会事務局

（長岡市原子力安全対策室） 吉田

         ℡０２５８－３９－２３０５

長岡市